## Заключение

О результатах общественных обсуждений по проекту постановления администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «О проведении общественных обсуждений по проекту решения о внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 28 июля 2015 года № 269 «О Правилах благоустройства территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области»»

р.п.Мошково ул.Пионерская, д. 7 каб. № 1 23.04.2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, решением 23 сессии Совета депутатов р.п.Мошково от 30.07.2013 года № 173 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Мошково Мошковского района Новосибирской области», решением 44 сессии Совета депутатов р.п.Мошково от 29.04.2020 года № 239 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений в рабочем поселке Мошково Мошковского района Новосибирской области» проведены общественные обсуждения по проекту постановления администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области:

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 28 июля 2015 года № 269 «О Правилах благоустройства территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области»

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения общественных обсуждений от 20.04.2021 года.

Начало общественных обсуждений принято с даты опубликования оповещения о их начале в газете «Вестник рабочего поселка Мошково» № 22 (452) от 05.04.2021 и размещения на официальном сайте рабочего поселка Мошково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://adm-moshkovo.nso.ru/page/8995 – 05.04.2021.

В период размещения проекта и информационных материалов к нему в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет» и проведения экспозиций проекта участники общественных обсуждений, могли вносить предложения и замечания - с 12.04.2021 по 19.04.2021:

Посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: dem.nso.ru;

в письменной форме и в электронном виде в адрес организатора общественных обсуждений;

посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

## Внесенные предложения и замечания участников общественных обсуждений:

1. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения (участниками общественных обсуждений по проекту являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны) —не поступило.

Количество комментариев на портале «Электронная демократия Новосибирской области» - 0.

Количество обращений в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений - 0;

Количество обращений в адрес организатора в электронном виде -0. Количество участников, посетивших экспозиции проекта -0.

**2.** Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности — не поступало.

По результатам проведения общественных обсуждений сделано следующее заключение:

- 1. Считать состоявшимися общественные обсуждения по проекту.
- 2. Процедура проведения общественных обсуждений осуществлена в соответствии с действующим законодательством.
  - 3. Проект постановления администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «О проведении общественных обсуждений по проекту решения о внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 28 июля 2015 года № 269 «О Правилах благоустройства территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области»» получил положительную оценку экспертов и рекомендуется к утверждению.
  - 4. Результаты общественных обсуждений опубликовать в газете «Вестник рабочего поселка Мошково».

Председатель организационного комитета

А.А.Экстрин

Секретарь организационного комитета

Г.В.Гореликова